

# IEPF- NOTICE TO MEMBER PUBLISHED ON 25<sup>th</sup> JANUARY 2022

**BUSINESS STANDARD**

**DINAMANI**

**Shanthi Gears**  
SHANTHI GEARS LIMITED



CIN: L29130TZ1972PLC000649  
Regd. Office: 304-A, Trichy Road, Singanallur, Coimbatore-641 005. Tamil Nadu  
Tel: +91-422-4545745 Fax: +91-422-4545700  
Email: cs@shanthigears.murugappa.com Website: www.shanthigears.com

**NOTICE TO MEMBERS**

Notice is hereby given pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs.

As per section 124(6) of the Companies Act 2013 (the Act) and the above-mentioned Rules, all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more are required to be transferred to the Demat Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority. In respect of the Interim Dividend declared for the financial year 2014-15, the due date for transfer of shares as per the Act/Rules is 10<sup>th</sup> March 2022. Adhering to the various requirements set out in the Rules, the company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are required to be transferred to IEPF Authority under the said Rules at their latest available address.

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority on its website [www.shanthigears.com](http://www.shanthigears.com) for verification by the concerned shareholders. Shareholders may note that both unclaimed dividend and the shares to be transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any can be claimed by them from the IEPF Authority after following the due procedure prescribed in the Rules.

In case the Company does not receive the requisite documents by 26<sup>th</sup> February, 2022 or such other extended date, the company shall with a view to comply with the requirements of the said Rules, transfer the shares to the IEPF Authority as per procedure stipulated therein without any further notice.

Share holders having any query in this regard, may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent or the Company as mentioned herein below:

<p><b>Shanthi Gears Limited,</b> 304-A, Trichy Road, Singanallur, Coimbatore-641005. Tel: +91-422 4545745 Fax No: +91-422 4545700 Email: cs@shanthigears.murugappa.com</p>	<p><b>S.K.D.C Consultants Limited,</b> "Surya" 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028 Tel: +91-422 4958995, 2539835-836 Fax: +91-0422- 2539837 Email: info@skdc-consultants.com</p>
--	---

Place : Coimbatore  
Date : 24<sup>th</sup> January 2022

**For Shanthi Gears Limited**  
**C. Subramaniam**  
Company Secretary

**Shanthi Gears**  
சாந்தி கியர்ஸ் லிமிடெட்



CIN: L29130TZ1972PLC000649  
பதிவு அலுவலகம் 304-ஏ, திருச்சி சாலை, சிங்காரல்லூர், கோயம்புத்தூர்-641 005, தமிழ்நாடு  
Tel: +91-422-4545745 Fax: +91-422-4545700  
Email: cs@shanthigears.murugappa.com Website: www.shanthigears.com

**உறுப்பினர்களுக்கான அறிவிப்பு**

திருவள்ளு விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தில் அளிக்கப்பட்ட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு வைப்பு, தனிச்சேகை மற்றும் திருப்பியளித்தல்) விதிகள் 2016 கீழ் விடப்படும் அறிவிப்பு.

பெர்டாந்தர் 7 ஆண்டுகள் அல்லது அதற்குமேல் செலுத்தப்படாமல் அல்லது கோரப்படாமல் கிடக்கும் சலுகத் தொகைகளை சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து பங்குகளையும் கம்பெனிகள் எட்டம், 2013 (எட்டம்) பிரிவு 124(6)ன் கீழ் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்தின் (IEPF ஆணையம்) டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றுவதற்கு மேற்படி எட்டம், விதிகளில் வழிவகைகள் சொல்லப்பட்டுள்ளன. அவற்றைக் கடைப்பிடித்து உரிய நடவடிக்கைகள் எடுப்பதற்காக ஆணையத்தின் டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றப்படவுள்ள பங்குகளைக் கொண்ட பங்குதாரர்களுக்கு தனித்தனியே தவல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. 2014-2015 நிதியாண்டில் வழங்கப்பட்ட இடைக்கால சலுக்தொகைகள் IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்ற வேண்டிய கடைசி தேதி 10 மார்ச், 2022. பல்வேறு விதிகளின் கீழ் இந்தியை சலுக்தொகையை பங்குதாரர்கள் கோரவேண்டி, திருவள்ளுத்தின் வாய் திறக்கும் அவசரமடைய முகவரிக்கு திருவள்ளுத் தகவலை அனுப்பியுள்ளனர்.

IEPF ஆணையத்தின் டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றப்படவுள்ள பங்குகள் அவற்றின் பங்குதாரர்களின் குழுவிவரங்கள் கம்பெனியின் இணையதளத்தில் [www.shanthigears.com](http://www.shanthigears.com) பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. கோரப்படாத சலுகத் தொகைகளை IEPF ஆணையத்தின் டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றப்படவுள்ள பங்குகளின் விவரங்களை மேற்படி இணையதளத்தில் சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் பார்ந்து அறிந்துகொள்ளலாம்.

IEPF ஆணையத்தின் டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்ட கோரப்படாத சலுக்தொகைகளையும் அவற்றிற்குரிய பங்குகளையும் அந்த பங்குகளுக்குச் சேரும் பலன்சன் எதுவும் இருப்பின் அவற்றுடன் சேர்த்து IEPF ஆணையத்திடம் பங்குதாரர்கள் அதற்கு விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளைப் பின்பற்றி பெறலாம்.

சலுக்தொகையைப் பெற்றுக்கொள்ள உரிய ஆவணங்கள், திருவள்ளு அல்லது S.K.D.C. கன்சல்டன்ட்ஸ் லிமிடெட் (RTA)விடம் 26 பிப்ரவரி, 2022 தேதிக்கு முன்பு அல்லது நீட்டிக்கப்பட்ட தேதிக்குள் அனுப்பப்பட வேண்டும். மேற்கூறிய தேதிக்குள் ஆவணங்கள் பெறப்படவில்லை எனில் IEPF ஆணையத்தின் விதிகளின்படி வேறு அறிக்கை இன்றி சலுக்தொகை மற்றும் சார்த்த பங்குகள் ஆணையத்தின் டிமேட் கணக்கிற்கு மாற்றப்படும்.

மேலும் விவரங்களுக்கு, பங்குதாரர்கள் அலுவலகமேலான முகவரி கீழ்க்குழுமாறு:

<p><b>சாந்தி கியர்ஸ் லிமிடெட்</b> 304-A, திருச்சி சாலை, சிங்காரல்லூர், கோயம்புத்தூர் - 641 005, தமிழ்நாடு தொ.பேசி: +91-422-4545745 ஃபாக்ஸ்: +91-422-4545700 மின்னஞ்சல்: cs@shanthigears.murugappa.com</p>	<p><b>S.K.D.C. கன்சல்டன்ட்ஸ் லிமிடெட்</b> "சூர்யா" மேசர்ஸ் அட்வைன்சு, செந்தில் நகர் பிளாஸ், செளரிபாளையம் சாலை கோயம்புத்தூர் - 641028. தொ.பேசி: +91-422-4958995, 2539835-836 ஃபாக்ஸ்: +91-422-2539837 மின்னஞ்சல்: info@skdc-consultants.com</p>
---	--

சாந்தி கியர்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக  
கி.சுப்பிரமணியம்  
இடம் : கோயம்புத்தூர்  
தேதி : 24 ஜனவரி, 2022  
கம்பெனி செயலாளர்